
СВОДКА № 360
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 25.12.2016 г. до 08.00 26.12.2016 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях: не поступала.
2. Сообщения о происшествиях и авариях: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Обращения от жителей города с жалобами на загрязнение атмосферного воздуха не поступали (всего с начала 2016 года зарегистрировано 1518 обращений).

4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:

5.1. Пожары:
	За период
	Объект

	количество пожаров
	погибло
	пострадало
	многоквартирные 

жилые дома
	частные жилые дома
	объекты социальной сферы
	надворные постройки
	садовые товарищества
	транспорт
	Прочие

	2
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1


1. Челябинск, Курчатовский район.
Дата: 26.12.2016 г., 00:27.

Объект: легковой автомобиль «ТОЙОТА КОРОЛА».
Причина: неисправность систем, механизмов и узлов транспортного средства.

Уничтожено: 0,5 кв. м подкапотного пространства, приборная панель 1 кв. м.
2. Челябинск, Курчатовский район.
Дата: 26.12.2016 г., 05:03.

Объект: строительный вагончик.
Причина: нарушение правил технической эксплуатации электрооборудования.

Уничтожено: строительный вагончик 8 кв. м.
5.2. Лесные пожары: нет.
За прошедшие сутки термоточки не зарегистрированы.

6. Обстановка на водных объектах:
6.1. Происшествия на воде: нет.
По информации отдела ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской области на водоемах г. Челябинска толщина льда составляет: оз. Первое – 30-35 см; оз. Смолино – 30-35 см; р. Миасс – 18-20 см; Шершневское вдхр. – 30-35 см. 

7. Выезды спасательных служб:
	
	Общее количество выездов
	Спасательные работы
	Спасено/в т. ч. детей (чел.)
	Найдено погибших (чел.)

	МКУ “Челябинская городская служба спасения”
	8
	5
	5/0
	0

	ГУ “Поисково-спасательная служба Челябинской области”
	0
	0
	0
	0


8. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
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	−18°
	−17°
	−9°
	−8°
	−7°
	−7°
	−5°
	−6°
	−6°
	−6°
	−7°
	−7°

	Давл. мм рт. ст.
	746
	740
	741
	744
	744
	740
	733
	727
	732
	737
	733
	727

	Влажность %
	88
	75
	76
	78
	75
	76
	78
	80
	83
	80
	86
	86

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
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9. Отмена занятий в школах города: занятия в школах города Челябинска проводятся в обычном режиме.

10. Сведения о воздушных сообщениях:
За 25.12.2016г задержаны следующие рейсы:

	№

п\п
	№ рейса
	Маршрут
	Кол-во  пасс
	Дата и время вылета
	Время задержки (план)
	Причина
	Принятые меры

	
	
	
	
	По расписанию
	
	
	

	
	
	
	
	дата
	время
	
	
	

	1.
	КТК7433
	Челябинск-

Пхукет
	200/36/4
	25.12
	18:40
	03:12
	К01
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ


К01-Пренос времени вылета решением авиакомпании.








